
16. 11. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Špidla: ČSSD postaví svého kandidáta v první
prezidentské volbě
Sociální demokracie postaví
vlastního kandidáta už v prvním kole prezidentských voleb.
Předsednictvo ČSSD dnes potvrdilo toto rozhodnutí, které vychází
z dřívějšího usnesení stranického ústředního výkonného výboru,
řekl předseda sociálních demokratů Vladimír Špidla na tiskové
konferenci v pražském Lidovém domě.

Sociální demokracie postaví
vlastního kandidáta už v prvním kole prezidentských voleb.
Předsednictvo ČSSD dnes potvrdilo toto rozhodnutí, které vychází
z dřívějšího usnesení stranického ústředního výkonného výboru,
řekl předseda sociálních demokratů Vladimír Špidla na tiskové
konferenci v pražském Lidovém domě.
Toto usnesení nebylo při dnešním jednání předsednictva nijak
zpochybněno ani nebyla navržena jeho revokace, doplnila
místopředsedkyně strany Marie Součková. V ČSSD se totiž ozývají
hlasy, že toto rozhodnutí ještě nemusí být konečné. Přesvědčen je
o tom například předseda ČSSD Ústeckého kraje Jaroslav Foldyna.
Ve druhé opakované volbě prezidenta, pokud by první byla
neúspěšná, je připraven kandidovat expremiér Miloš Zeman. Chce
tak ale učinit jen v případě, že by se v referendu, které
uspořádala ČSSD, pro něj vyslovila větišna straníků. Foldyna
patří k jeho stoupencům.
V prezidentském referendu ČSSD, které je otevřeno i
veřejnosti, se o přízeň voličů vedle Zemana uchází i ombudsman
Otakar Motejl, náměstek ministra spravedlnosti Jaroslav Bureš a
vysokoškolský profesor Martin Potůček. Hlasování bude uzavřeno
25. listopadu. Výsledky ČSSD zveřejní na tiskové konferenci 29
listopadu, uvedla Součková.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

